Nº 160, quinta-feira, 21 de agosto de 201458 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014082100058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 485, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
18/8/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA DOS
SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 486, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de
15/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues;

considerando o constante do memorando nº 59, de
15/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora LENARA SARZI PASA,
código 34608, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício provisório nesta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora LENARA SARZI PASA, código
34608, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício provisório nesta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Gorethe Carvalho Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 487, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 29, de
18/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA LETICIA LANDO, código
44892, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora ANA LETICIA LANDO, código
44892, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Hugo Fidelis Batista.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 488, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ofício nº 56, de 15/8/2014, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, resolve:

1 - Dispensar o servidor LAURO GUIMARAES MACHA-
DO JUNIOR, código 46841, Analista Judiciário, requisitado do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

2 - Designar o servidor LAURO GUIMARAES MACHADO
JUNIOR, código 46841, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para exercer a função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Antônio Carlos Rozalin Gouveia.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 160, quinta-feira, 21 de agosto de 2014 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014082100059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 489, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de
18/8/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA
DOS SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Designar o servidor RAFAEL SCHNEIDER MENDES
SILVA, código 39963, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Marcio Andre de Sousa dos San-
tos.

4 - Designar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA DOS
SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Rafael Schneider Mendes
Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 490, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de
18/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

Designar o servidor MURILO SOARES CARNEIRO, có-
digo 54173, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da servidora Camila
de Armelin Ribeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 491, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 79, de
19/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar a servidora LETICIA STELZER LUZ, código
56490, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora Natália
Porto Resende.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 492, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do processo TST nº 503.673/2014-
9, resolve:

Dispensar a servidora MARIA HAYDEE D'AMORIM GA-
GLIARDI MADEIRA, código 34134, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, re-
movida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, com efeitos a
contar de 18 de agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 493, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do processo TST nº
503.666/2014-5;considerando o constante do processo TST nº
503.670/2014-8, resolve:

1 - Dispensar a servidora FLAVIA FERNANDA RIBEIRO E
SILVA, código 51233, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, com
efeitos a contar de 11 de agosto de 2014.

2 - Dispensar a servidora LARISSA RENATA GARISTO
MONTES, código 51251, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, com efeitos a contar de 11 de agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 495, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 196, de
19/8/2014, as Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar a servidora CAMILA RIBEIRO ROCHA
TORRES, código 43269, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de
Supervisora da Seção de Integração de Dados e Apoio à Decisão,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão da Informação e Inteligência Organizacional.

2 - Dispensar a servidora SHEILA REZENDE ABDALA,
código 45460, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação.

3 - Designar a servidora SHEILA REZENDE ABDALA,
código 45460, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Supervisora da Seção de Integração de Dados e Apoio à Decisão,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão da Informação e Inteligência Organizacional, em vaga
decorrente da dispensa Camila Ribeiro Rocha Torres.

4 - Designar a servidora CAMILA RIBEIRO ROCHA TOR-
RES, código 43269, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sheila Rezende Abdala.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 41, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.670/2014-8, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 11/8/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora LARISSA RENATA GARISTO MONTES, código 51251.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 42, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.666/2014-5, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 11/8/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora FLÁVIA FERNANDA RIBEIRO E SILVA, código 51233.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 43, DE 19 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.671/2014-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 11/8/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Contabilidade, Classe B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor MARCIO GALVÃO
MARINHO, código 44604.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO